
UCHWAŁA NR 64/181/2019
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie umorzenia należności Powiatu Tczewskiego

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 i 1815), w związku z § 4 ust. 1 pkt 3 uchwały Nr XXXII/238/17 Rady Powiatu 
Tczewskiego z dnia 29 sierpnia 2017 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Tczewskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 
Zarząd Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Umarza się należności Powiatu Tczewskiego na łączną kwotę 12.981,52 zł (słownie: 
dwanaście tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt jeden złotych 52/100) przysługujące od dwudziestu 
siedmiu osób, z tytułu zwrotu poniesionych oraz przyznanych w postępowaniu egzekucyjnym kosztów 
postępowania w sprawach dotyczących przepadku pojazdu, zgodnie z wnioskiem z dnia 18 listopada 
2019 r.

§ 2. Do wykonania uchwały upoważnia się Wydział Finansów Starostwa Powiatowego
w Tczewie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Wicestarosta

Piotr Cymanowski

Członek Zarządu

Krzysztof Korda

Członek Zarządu

Bogdan Badziong

Członek Zarządu

Waldemar Pawlusek

Id: 9C768638-F172-48C8-8FCB-354F78DF953C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Do zadań Starosty należy występowanie do sądów z wnioskami o orzekanie przepadku pojazdów,
w sytuacjach określonych w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym. Sąd,
wydając postanowienia o przepadku pojazdów na rzecz Powiatu Tczewskiego, zasądza jednocześnie
na rzecz powiatu koszty postępowania sądowego. Na koszty te składa się opłata sądowa uiszczona
przez powiat w wysokości do sierpnia 2019 r. – 40,00 zł, koszty zastępstwa procesowego oraz koszty
uzyskania klauzuli wykonalności. W postępowaniu egzekucyjnym powiat uiszcza opłatę egzekucyjną,
a prowadzący postępowanie komornik sądowy przyznaje pełnomocnikowi koszty zastępstwa
w postępowaniu egzekucyjnym. Opłaty te oraz koszty obciążają dłużnika.

Radca Prawny Pani Gizela Stefańska, pismem z dnia 18 listopada 2019 r., wystąpiła do Zarządu
Powiatu Tczewskiego o podjęcie decyzji w sprawie umorzenia należności Powiatu Tczewskiego
przysługujące od dwudziestu siedmiu osób, z tytułu zwrotu poniesionych oraz przyznanych
w postępowaniu egzekucyjnym kosztów postępowania w sprawach dotyczących przepadku pojazdu,
uzasadniając swój wniosek tym, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od
kosztów dochodzenia i egzekucji należności.

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 3 uchwały Nr XXXII/238/17 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 sierpnia
2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na
raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi
Tczewskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, zmienionej uchwałą Nr XXXIII/245/2017 Rady
Powiatu Tczewskiego z dnia 26 września 2017 r. oraz uchwałą Nr XXXIV/254/2017 Rady Powiatu
Tczewskiego z dnia 30 października 2017 r., należności, co do których zachodzi uzasadnione
przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, mogą
być z urzędu umarzane w całości.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 9C768638-F172-48C8-8FCB-354F78DF953C. Uchwalony Strona 1




